
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 имени В. ХОМЯКОВОЙ»  

Энгельсского муниципального района Саратовской области 
ул. Менделеева, д.3а,  413116,  г. Энгельс, Саратовская  область,  тел. (8453) 74-53-47, 

 е-mail: engschool5@mail.ru , http//www. engschool5ucoz.ru 

ПРИКАЗ 
от 11.10.2021 года                                              №  161/01-01 

  

О внесении дополнений  

в  приказ № 100/01-01 от 28.06.2021 года  

«Об утверждении положения о внутришкольной  

системе оценки  качества образования» 

 

 

   Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 

года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», на основании письма 

министерства  образования Саратовской области от 08.10.2021 года, в 

соответствии с приказом комитета по образованию администрации Энгельсского  

муниципального района № 712-од от 11.10.2021 года «Об утверждении плана по 

реализации мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

на 2021-2022 учебный год», на  основании приказа по школе № 144/01-01 от 

11.10.2021 года «Об утверждении плана по реализации мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся на 2021-2022 учебный год», по согласованию с педагогическим 

советом (протокол № 4 от 11.10. 2021 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в положение о внутришкольной системе оценки качества 

образования следующие дополнения: 

        1.1. Абзац 8 подпункта  2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«…оценка уровня индивидуальных образовательных достижений обучающихся, 

в том числе, мониторинг сформированности функциональной грамотности»; 

        1.2. Подпункт 4.4.1.  пункта 4.4. раздела 4 добавить абзацем: 

«мониторинговые исследования сформированности функциональной 

грамотности, где итоговой оценке сформированности функциональной 

грамотности обучающегося предшествует ее оценка в рамках промежуточных 

аттестаций». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  

mailto:engschool5@mail.ru

	ПРИКАЗ

		2021-10-29T17:44:27+0300
	Исаева Элеонора Степановна




